
Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodër, web: www. bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al 

 

 

 
BASHKIA SHKODËR  

 

 Nr._____Prot                                                                                     Shkodër, më ___.___.2025 

 

Lënda: Kthim përgjigje . 

 

 Në përgjigje të shkresës Suaj, të datës 10.11.2025, administruar në bashkinë Shkodër me 

nr.23131.prot hyrës, datë 10.11.2025 me  lëndë: “Kërkesë për informacion”,  

bazuar në ligjin nr.139/2015“Për vetëqeverisjen vendore”, i ndryshuar; ligjin nr.9154, datë 

06.11.2003 “Për Arkivat” i ndryshuar; ligjin nr.119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i 

ndryshuar, Ju informojmë si vijon : 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Sa i takon pikës 1 dhe 2 të kërkimit, pas verifikimit te dokumentacionit rezulton që në arkivin 

e bashkisë nuk gjendet dokumentacion i viteve 1990. Aktet e kërkuara nga ana Juaj vendim 

privatizimi dhe akt shitje  nuk disponohen nga bashkia Shkodër.   

 

Në lidhje me planin urbanistik dhe zhvillimor të bashkisë Shkodër, ky plan është miratuar me 

Vendimin nr.5, datë 16.10.20217 të KKT, rishikuar me vendimin nr.9, datë 28.12.2020 te 

KKT dhe rezulton i publikuar për akses nga publiku në linkun:  

https://planifikimi.gov.al/index.php?id=732  bashkia Shkoder.  

 

Ndërsa sa i takon kërkesave për proçesin e lejes së ndërtimit, për çdo informacion duhet ti 

drejtoheni AKZHT, e cila është strukturë përgjegjëse sipas ligjit për dhënien e kësaj leje 

ndërtimi, ku dhe administrohet dokumentacioni përkatës. 

 

Duke Ju falenderuar, 

KRYETAR 

                                                                                   Benet BECI 
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